
Identifikace Sm louvy JID: S E I-3 5 6 2 9 4

KUPNÍ SM LO U VA  NA DODÁVKU  

KAN CELÁŘSKÉHO  PAPÍRU
uzavřená m ezi

1. S tátn í energetická inspekce

se sídlem : G orazdova 1 9 6 9 /2 4 ,1 2 0  00  Praha 2 -  N ové Město  

za  n íž  jedná: Ing. Pavel G ebauer, ústřední ředitel 

IČ: 6 1 3  87 584

DIČ: C Z 6 1 3 8 758 4  není plátce D P H  

bankovní spojení: Č eská  národní banka  

číslo účtu: 3 4 8 2 6 0 1 1 /0 7 1 0  

ID datové schránky: h q2aev4  

na straně jedné (dále  jen  „Kupující")

a

2. Xepap, spol. s .r.o .

se sídlem: Jesenského 4 7 03 , 960  01 Zvolen

zapsaná v Obchodním  rejstříku vedeném  O kresným  súdom B anská Bystrica, oddíl Sro, vložka  

26 9 6 /S

zastoupená: Ing. M arcel Kučera, jednatel 

IČO: 3 1 6 28 605  

DIČ: 20204767711

bankovní spojení: Slovenská sporitefňa, a.s., číslo účtu: 4 0 2 6 3 2 8 8 7 /0 9 0 0  

na straně druhé (dále  jen „Prodávající")

(společně dále jen „Sm luvní strany" nebo jednotlivě také  jen „Sm luvní strana")

Sm luvní strany uzavřely n íže  uvedeného dne, m ěsíce a roku v souladu s § 2079  a násl. zákona  

č. 89 /2 0 1 2  Sb., občanský zákoník , ve zněn í pozdějších předpisů (dále  jen  „Občanský zákoník") 

a  v souladu se zákonem  č. 1 3 4 /20 16  Sb., o zad áván í veřejných zakázek , ve  zněn í pozdějších předpisů 

(dá le  jen  „Zákon o zadáván í veřejných zakázek") tuto

kupní smlouvu na dodávku kancelářského papíru  

(dále  jen  „Smlouva")



PREAMBULE

A. Tato  S m lo u va je  uzavírána na zák lad ě  výsledku zadávacíh o  řízení na veřejnou zakázku  s názvem  

„Překlenovací dodávka kancelářského papíru 202 2  11“ uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek  

pod číslem  Z 2 0 2 2 -0 2 4 4 4 2  (dále  jen  „Veřejná zakázka'*) (to vše dále  jen  „Zadávací řízení**), kdy  

nabídka Prodávajícího byla vybrána jako  ekonom icky nejvýhodnější.

B. Prodávající projevil zá jem  dodat Kupujícím u kancelářský pap ír a podal nabídku v  rám ci V eře jn é  

zakázky. Prodávajíc í splnil všechny požadované kvalifikační předpoklady a  další požadavky  

vyplývající ze  zadávacích  podm ínek na Veřejnou zakázku. Prodávající nabídl papír Multicopy 

pro dodávky kvality „A“.

C . Pokud se v této Sm louvě odkazu je na zad ávac í podmínky, zad ávac í dokum entaci či nabídku  

Prodávajícího, m ín í se tím  dokum enty související se Zadávacím  řízením  (dále jen  „Dokum enty  

Zadávacího  řízení“).

1 ÚČEL A  P Ř E D M Ě T SM LO U VY

1.1 Účelem  této Sm louvy je  úprava a  sm luvní zajištění podm ínek, za  nichž bude pro Kupujícího  

zajiš těna dodávka kancelářského papíru.

1.2  Předm ětem  této Sm louvy je  závazek  Prodávajícího na svůj náklad a  na své nebezpečí, řádně  

a včas zajistit pro Kupujícího dodávku kancelářského papíru (dále  jen „Dodávka"), a to za  

podm ínek a  způsobem  stanoveným  touto Smlouvou.

1 .3  Dodávkou se pro účely této Sm louvy rozum í dodávka kancelářského papíru, jehož specifikace je  

uvedena v Příloze č. 1 této Sm louvy (dále  jen  „Technické podm ínky Dodávky"), doprava  

a um ístění do M ísta dodání uvedeného v Příloze č. 2 této Smlouvy, jako ž i likvidace odpadů  

a obalového m ateriálu související s realizací Dodávky.

1 .4  Prodávající se zavazu je , že  Kupujícím u odevzdá Dodávku a převede na Kupujícího vlastnické  

právo k ní. Kupující se zavazu je  Dodávku převzít a zaplatit za  ní Kupní cenu uvedenou v článku

5.1 této Smlouvy.

2 M ÍSTO  DO DÁN Í A  P R O H LÁ Š E N Í P R O D Á VA JÍC ÍH O

2.1 Dodacím  m ístem  pro předání a  převzetí Dodávky dle této Sm louvy jsou odběrná místa Kupujícího  

stanovená v Příloze č. 2  této Sm louvy (dále  jen  „Místo dodání").

2 .2  Prodávající prohlašuje, že:

a ) od Kupujícího v rámci Zadávacíh o  řízen í obdržel veškeré potřebné inform ace, podklady  

a pokyny potřebné pro splnění účelu této Smlouvy;

b) disponuje potřebným i oprávněním i, odbornými znalostm i a  praktickým i zkušenostm i 

k řádném u splnění účelu této Sm louvy, a  že  rozsah předm ětu této Sm louvy bude plnit pouze k 

tom u řádně proškolenými osobam i s odpovídající kvalifikací;

c) podrobně se seznám il s M ístem  dodání a  podm ínkam i této Sm louvy a nezjistil skutečnosti, které  

by om ezily  požadovanou kvalitu D odávky nebo by navýšily dohodnutou cenu za  je jí realizaci;

d) byl prokazatelně seznám en se zvláštním i bezpečnostním i a požárním i opatřením i Kupujícího a  

zvláštním i předpisy platnými v M ístě dodání.

S tránka 2 z  15



3 LHŮTA A  ZP Ů S O B  D O D Á N Í D O D Á VK Y

3.1 Prodávající se zavazu je  předat Kupujícím u Dodávku v M ís tě dodání ve lhůtě 1 m ěsíc  ode dne  

účinnosti této Sm louvy. Kupující se zavazu je  poskytnout Prodávajícím u nezbytnou součinnost při 

realizaci D odávky tak, aby m ohla být D odávka realizována v uvedené lhůtě.

3 .2  Term ín  dodání D odávky m usí být v obvyklou pracovní dobu Kupujícího, nedohodnou-li se  

Sm luvní strany jinak. Obvyklou pracovní dobou Kupujícího je  dle této Sm louvy každý pracovní 

den od 8 hodin do 16 hodin.

3 .3  Prodávající je  povinen Kupujícího p ísem ně uvědom it prostřednictvím elektronické pošty na 

e-m ailovou adresu oprávněné osoby Kupujícího uvedené v článku 13.3 písm. a) této Sm louvy  

(dále jen „O právněná osoba Kupujícího"), že  D odávka je  připravena k dodání, a  současně  

navrhnout term ín dodání do M ísta dodání, a  to nejm éně 3 ka lendářn í dny před term ínem  dodání 

uvedeném  v článku 3.1 této Smlouvy. Takto  avizovanou Dodávku Kupující obratem  potvrdí 

prostřednictvím elektronické pošty oprávněné osobě Prodávajícího uvedené v článku 13.3  

písm. b) této Sm louvy (dále  jen „O právněná osoba Prodávajícího"). Nepotvrzen í av izované  

D odávky ze  strany Kupujícího nem á pro plnění Sm louvy žádný důsledek.

3 .4  D odávka je  považována za  splněnou je jím  bezvýhradným  převzetím  O právněnou osobou  

Kupujícího a podpisem  dodacího listu v M ís tě dodání (dále  jen  „Dodací list"). D odací list bude  

vyhotoven Prodávajíc ím  ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičem ž jedno vyhotovení 

obdrží Kupující a  jedno vyhotovení obdrží Prodávajíc í.

3 .5  D odací list m usí obsahovat identifikaci Sm luvních stran (název, IČ O , sídlo), označen í M ísta  

dodání, přesnou specifikaci Dodávky a datum  dodání.

3 .6  Dodávka nem á žád n é  zjevné vady, převezm e-li Kupující Dodávku bez výhrad. P řevezm e-li 

Kupující Dodávku nebo je jí část s výhradam i, je  povinen tyto výhrady uvést do D odacího listu, 

včetně lhůty k jejich odstranění. Nesouhlasí-li Prodávajíc í s uvedeným i výhradam i, je  povinen je  

písem ně v D odacím  listu rozporovat. Prodávajíc í souhlasí s výhradam i uvedeným i Kupujícím  na 

Dodacím  listu také  tím , že  je  nerozporuje. Prodávajíc í se  zavazu je  odstranit případné výhrady  

bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě stanovené Kupujícím  v D odacím  listu. Není-li v D odacím  

listu určena lhůta, platí lhůta 2 pracovní dny. Kupující i Prodávajíc í jsou povinni stvrdit obsah  

D odacího listu svým jm énem  a podpisem .

3 .7  Zjistí-li Kupující vady týkajíc í se m nožství, druhu nebo jakosti Dodávky již  při dodání, je  oprávněn  

odm ítnout je jí převzetí. O  takovém  odm ítnutí bude proveden zápis do Dodacího listu podepsaný  

Kupujícím i Prodávajíc ím  s uvedením  důvodu odm ítnutí převzetí Dodávky. Prodávající odstraní 

vady bezúplatně dodáním  náhradního plnění v m nožství, druhu a jakosti dle této Sm louvy, Pro  

vyloučení pochybností Sm luvní strany sjednávají, že  doba, po kterou bude Prodávající zajišť ovat 

náhradní plnění dle tohoto článku, nem á vliv na zachování stanoveného term ínu dodání.

3 .8  Prodávající je  povinen předat Kupujícím u na vyžádání kopii certifikátu jakosti dodávaného  

kancelářského papíru, a to do 5 pracovních dnů od doručení takové žádosti.

3 .9  Kupující nabývá vlastnické právo k D odávce je jím  dodáním  a převzetím  v M ís tě dodání na  

základě D odacího listu stvrzujícího převzetí Dodávky a podepsaného Sm luvním i stranam i (bez  

ohledu na eventuáln í výhrady), přičem ž tím to okam žikem  dochází rovněž k přechodu nebezpečí 

škody na předané D odávce na Kupujícího v souladu s § 2121 O bčanského zákoníku.

3 .10  Kupující uvádí v Příloze č. 2 této Sm louvy požadavky na dodání Dodávky platné v M ís tě dodání, 

které je  Prodávající povinen splnit.

3.11 Prodávající je  povinen složit příslušnou Dodávku v M ís tě dodání na místo určené Kupujícím.

S tránka 3 z 15



f

4  T E C H N IC K É  P O D M ÍN K Y  D O D Á V K Y

4:1 P ro dá va jíc í se  za vazu je , že  bude  D odávku  d o d á va t po ka rton e ch  5 x  500 listů  s  řádnou  o ch ran o u  

pro ti p ově trn o s tn ím  v livů m .

4.2  B a lík  ka n ce lá řské h o  p ap íru  po 500  lis tech, ja k o ž  i ka rtony, m u s í o b sa h o va t náze v  a vý ro b ce  

ka n ce lá řské h o  pap íru .

4 .3  P ro dá va jíc í je  o p rá vn ě n  d o d a t i jin o u  zn ačku  ka n ce lá řské h o  papíru , než k terou nab íd l ve  své  

n a b ídce  p ře d lo že n é  v rám c i V e ře jn é  za kázky . M usí vša k  před je h o  d od á n ím  p ře d lo ž it če s tn é  

p ro h lá še n í p ro ka zu jíc í sp ln ěn í T e ch n ických  p o d m ín ek  D o d á vky  d le  P řílohy  č. 1 té to  S m louvy. 

K u p u jíc í je  o p rá vn ě n  požadova t, a by  P ro dá va jíc í p ro káza l sp ln ě n i T e ch n ických  p od m ín ek  

D o d ávky  p ře d lo že n ím  ko p ie  ce rtif iká tu , k te rý  bude  v  če ské m  ja zyce  vys ta ve n  a k re d ito va n ým  

p ra co vištěm , vý ro b ce m  nebo  im p o rté re m  ka n ce lá řské ho  papíru . P ro dá va jíc í p ro káže  sp ln ě n í 

poža d ova n ých  T e ch n ic kých  p o d m ín e k  D o dávky  tím , že  K up u jíc ím u  nerozp o ru je  če s tn é  

p ro h lá še n í či c e rtif ik á t do  3 p ra covních  dnů  od  data  je jich  do ručen í.

4 .4  P ro dá va jíc í se  za vazu je , že  D odávku  o pa tří p ro p řepravu  zp ů so b e m , k te rý  je  pro tako vé  zb ož í 

(ka n ce lá řs ký  p ap ír) v  o bch o dn ím  styku  obvyk lý .

5 K U P N Í C E N A  A  P L A T E B N Í P O D M ÍN K Y

5.1 S m lu vn í s tra n y  s i u jedn a ly , že  ce lko vá  ku pn í cena  za  D od ávku  (d á le  je n  „K u p n í c e n a ") č in í čá s tku  

5 .8 0 0 ,5 0  K č  (s lovy : p ě ttis íco sm se t ko run če ských  a p a d e sá t h a lé řů ) bez DP H.

5.2  K up n í cena  u ve d e n á  v  č lá n ku  5.1 té to  S m lo u vy  se  sk lá d á  z d ílč ích  cen za  je d n o tlivé  p o lo žky  

D odávky , ja k  n á s le d u je  níže :

P o ž a d o v a n ý  p o č e t 

b a lík ů  o b s a h u jíc íc h  

500  l is tů

J e d n o tk o v á  c e n a  

b e z  DP H
C e lk o v á  c e n a  

b e z  DP H

pap ír fo rm á t A 4, kva lita  A 35 ks 105 ,50 K č 3 .6 92,50  K č

pap ír fo rm á t A 3, kva lita  A 10 ks 2 1 0 ,8 0  K č 2 .1 08,00  K č

K u p n í c e n a  v  K č  b e z  D P H 5 .8 00,50  K č

5.3  K up n í ce na  je  s je d n á n a  d oh o do u  S m lu vn ích  stran  pod le  zá ko n a  č. 526 /1 9 9 0  S b., o cenách, ve  

zn ě n í p ozdě jš ích  předp isů , a je  ce no u  m a x im á ln í a n e p ře k ro č ite ln o u  a za h rnu je  ve ške ré  n á k la d y  

sp o je n é  s re a liza c í D o d á vky  vče tn ě  nákladů  so u v ise jíc ích  (např. ce ln í pop la tky, o be cn ý  vývo j cen, 

ve d le jš í náklady, n ák la d y  na d op ravu  a u m ís těn í do  M ís ta  dod á n í, n ák lady  na ba len í D odávky, 

n ák la d y  na lik v id a c i odp a dů  a o b a lo vé h o  m a te riá lu  so u v ise jíc í s rea lizac í D o dávky , m zdové  

n ák la d y  vče tn ě  zá ko n n ých  odvodů  apod.). P ro dá va jíc í je  oprávn ě n  p o ža d o va t po K up u jíc ím  

úh radu  ceny  za  d o p ra vn é  ve  výš i 150 K č bez  DPH, a to  v p řípadě, kdy h od nota  D o dávky na je d n o  

M ísto  d o d á n í n e d o sá h n e  čá s tky  1 500  K č bez DPH.

5.4  Ke K upní ce ně  bud e  v  případě, že  je  P ro dá va jíc í ke  dn i pod p isu  té to  S m lo u vy  p lá tcem  DPH, 

p řip oč ítá na  D PH  v zá ko n e m  s ta n o ve n é  výš i ke  dn i u sku te čn ě n í zd a n ite ln é h o  p lnění.

5 .5  D o d ávka  bude  u h raze n a  na zá k la d ě  je d n o h o  d a ň o vé h o /ú če tn íh o  dok la d u  -  fa k tu ry  (d á le  je n  

„F a k tu ra "). P ro d á va jíc í vys ta v í Fak tu ru  po řád né m  p ře dá n í a p ře vze tí D odávky. Fakturu  d o ru č í 

P ro dá va jíc í K u p u jíc ím u  do  5 p racovn ích  dnů od řá d né h o  p ře dá n í a p ře vze tí D odávky, Fa k tu ru  je  

P ro dá va jíc í o p rá vn ě n  vys ta v it i sa m o s ta tn é  pro D o d ávky  d le  č lá n ku  5 .15  té to  S m louvy. P řílohou

Stránka 4 z 15



Faktury bude kopie Dodacího listu bez výhrad podepsaný oběm a Sm luvním i stranam i a  splňující 

veškeré  náležitosti dle této Smlouvy.

5 .6  Faktura  bude obsahovat náležitosti obchodní listiny dle  § 4 3 5  O bčanského zákoníku  a  dále též:

a ) odkaz na tuto Sm louvu JID: S E I-3 5 6 2 9 4

b) specifikace Dodávky včetně uvedení dílčích cen a celkové Kupní ceny, datum  dodání Dodávky;

c) úplné bankovní spojení Prodávajícího, přičem ž číslo účtu bude odpovídat číslu účtu uvedeném u  

v záhlaví této Sm louvy nebo číslu účtu v registru plátců D PH , popř. řádně oznám eném u číslu 

účtu postupem dle této Smlouvy;

d) veškeré náležitosti dle § 29  záko n a č. 2 3 5 /2 0 0 4  Sb., o dani z  přidané hodnoty, ve zněn í 

pozdějších předpisů (dále  jen  „Zákon o  DPH“), pokud bude Prodávajíc í ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění plátcem  D P H , nebo veškeré  náležitosti dle  § 11 odst. 1 zákona  

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v ě z n ě n í pozdějších předpisů.

5 .7  Prodávajíc í Fakturu doručí Kupujícím u v elektronické podobě (např. ve form átu P D F  nebo ve  

form átu, který je  v souladu s evropským  standardem  elektronické faktury nebo ve  form átu  

popsaném  vyhláškou č. 194 /20 09  Sb., o stanovení podrobností užívání a provozování 

inform ačního systém u datových schránek) do datové schránky Kupujícího nebo na e-m ailovou  

adresu posta@ cr-sei.cz. nebo v listinné podobě na adresu sídla Kupujícího uvedené v záhlaví 

této Smlouvy, popř. do řádně o znám ené datové schránky či na adresu oznám enou postupem  dle 

této Smlouvy.

5 .8  Ř ádně vystavená Faktura  m usí být doručena Kupujícím u alespoň 30  kalendářních dnů před je jí 

splatností. Faktura je  považována za  proplacenou okam žikem  odepsání příslušné finanční částky  

z  účtu Kupujícího ve  prospěch účtu Prodávajícího.

5 .9  Kupující m á právo před uplynutím lhůty splatnosti Faktury požádat O právněnou osobu  

Prodávajícího o vystavení nové Faktury, an iž  by došlo k prodlení s je jí úhradou, neobsahuje-li 

původní Faktura náležitosti nebo údaje stanovené touto Sm louvou nebo obecně závazným i 

právním i předpisy, obsahuje-li jiné cenové údaje nebo jiný rozsah Dodávky, chybí-li kopie  

potvrzeného Dodacího listu splňujícího náležitosti dle této Smlouvy, nebo bude-li obsahovat 

chybné údaje. Nová lhůta splatnosti činí 30  kalendářních dnů a počne plynout ode dne doručení 

nové Faktury Kupujícím u.

5 .1 0  Prodávající souhlasí s tím , že  Kupující neposkytuje jakékoliv  zálohy na realizaci Dodávky. 

V eškeré  platby budou probíhat výhradně v korunách českých a  rovněž veškeré cenové údaje  

budou uvedeny v této m ěně.

5.11 V  případě uvedení odlišných bankovních údajů na Faktuře m ají přednost údaje uvedené v záhlaví 

této Sm louvy nebo číslo účtu v registru plátců D PH , a to až do doby řádného o zn ám en í zm ěny  

bankovních údajů postupem  dle této Smlouvy.

5 .1 2  Prodávající prohlašuje, ž e  správce d an ě před uzavřen ím  této Sm louvy nerozhodl, ž e  Prodávající 

je  nespolehlivým plátcem  ve smyslu § 106a  zákona o D P H  (dále  jen  „Nespolehlivý plátce"). 

V  případě, že  správce daně rozhodne o tom, že  Prodávajíc í je  Nespolehlivým  plátcem , zavazu je  

se Prodávajíc í o tom to informovat Kupujícího do 3 pracovních dní od vydání takového rozhodnutí. 

Stane-li se Prodávajíc í Nespolehlivým  plátcem , m ůže uhradit Kupující Prodávajícím u pouze  

základ daně, přičem ž D P H  bude Kupujícím  uhrazena Prodávajícím u až  po p ísem ném  doložení 

Prodávajíc ího o jeho  úhradě této D P H  příslušném u správci daně.

5 .1 3  Ohradou D P H  na účet příslušného správce daně se pohledávka Prodávajícího vůči Kupujícím u  

v částce uhrazené D P H  považuje bez ohledu na další ustanovení této Sm louvy za  uhrazenou. 

Zároveň je  Kupující povinen Prodávajícího o takové úhradě bezprostředně po je jím  uskutečnění 

písem ně informovat.

Stránka 5 z 15

mailto:posta@cr-sei.cz


5 .14  P o s le d n í Fa ktu ra  za  p řís lu šný  ka le n d á řn í rok, k te rá  m á bý t v té m že  ka le nd á řn ím  roce  p rop lacena , 

m u s í být d o ruče n a  K up u jíc ím u  n e jp o zd ě jl do 10. p ro s in ce  p řís lu šné h o  ka le n d á řn íh o  roku. 

V e š k e ré  Faktury  d o ru če n é  po to m to  datu  budou uh raze n y  až po n as ta ven í všech  ro zp oč to vých  

p ro s tře d ků  ve  s tá tn í pokladně, lhů ta  sp la tn o s ti u n ich  počíná  b ěže t až d ne  1. února  n ás le d u jíc íh o  

ka le n d á řn íh o  roku. P ro dá va jíc í bere  na v ě d o m í a výs lo vn ě  souh las í, že  v ta ko vých  p řípa dech  

n en í K upu jíc í v  p rod len í.

5 .15  P ro dá va jíc í je  o p rávn ě n  p ln it po čá s te ch  p ouze  s p ře dchozím  so uh la se m  K upu jíc ího . P ostup  

d le  p ředchozí vě ty  nen í d ůvo dem  pro  zm ě n u  K upní ceny.

6 P R Á V A  A  P O V IN N O S T I S M L U V N ÍC H  S T R A N

6.1 P ráva  a  povinn o s ti K upu jíc ího :

a ) K up u jíc í je  pov inen  p osky tn ou t P ro d á va jíc ím u  p o tře bno u  so uč innos t, k te rou lze  po něm  

sp ra ved livě  p o ža d o va t při ře šení vše ch  zá le ž ito s tí so u v ise jíc ích  s d od á n í D o d á vky  d le  té to  

S m louvy ;

b) K upu jíc í je  povinen um o žn it p řís tup , resp . p říjezd  p ra covn íků  P ro dá va jíc íh o  k M ístu  d odání;

c) K up u jíc í se  za va zu je  zko n tro lo va t so u la d  D o d ac íh o  listu  se  sku te čn ě  d odano u  D o dávko u ;

d) K up u jíc í je  povinen vča s  za p la tit za  řá d ně  a vča s  d odano u  D odávku  K upní cenu.

6 .2  P ov in n o s ti P ro dáva jíc ího :

a) P ro dá va jíc í je  pov inen  vča s  o d e vzd a t K u p u jíc ím u  D odávku  v  d oh o d n u té m  m n o žs tv í či ob jem u , 

p rove dení, v  o b vyk lé m  balení, v  d o h o d n u té  lhůtě; P ro dá va jíc í je  rovněž povinen  p ře vé s t na 

K up u jíc ího  v la s tn ické  právo k D odávce ;

b) P ro dá va jíc í p ře b írá  v p lném  rozsa hu o d p o vě d n o s t za  v la s tn í říze ní postupu  prací so u v ise jíc í se 

za jiš tě n ím  D o dávky  vče tn ě  d o d ržo vá n í p ře dp isů  o  b ezp e čno s ti p ráce  

a  o ch ra n y  zd ra v í p ři práci, d o d ržo vá n í p ro tipo žá rn ích  o p a tře n í a  předp isů , d o d ržo vá n í 

h yg ien ických  a jin ých  předp isů  so u v ise jíc í se  za jiš tě n ím  D odávky;

c ) P ro dá va jíc í se  za va zu je  za jis tit D od ávku  d le  té to  S m lo u vy  v so u la d u  se  zá jm y  K u p u jíc íh o  a při 

ve ške ré  své  č in n os ti d b á t je h o  d o b ré h o  jm é n a  a n e d o p u s tit se  je d n á n í, k te ré  b y  m oh lo  dob ré  

jm é n o  K up u jíc ího  ja k k o liv  o h roz it neb o  poško d it;

d ) P ro dá va jíc í je  pov inen  n ep rod leně  p o d a t K upu jíc ím u  zp rá vu  o vzn iku  škody, p řiče m ž při 

poško ze n í či zn e h o d n o ce n í věci je  P ro d á va jíc í pov inen  n ah ra d it K up u jíc ím u  ta k to  vzn ik lo u  

škodu ;

e ) P ro dá va jíc í je  povinen in fo rm o va t K u p u jíc íh o  o  zm ě n ě  v la s tn ické  s tru k tu ry  P ro d á va jíc íh o  nebo 

je h o  p od dod ava te le , p ro s třed n ic tv ím  k te réh o  P ro dá va jíc í p ro kazo va l v  rám ci V e ře jn é  za ká zky  

kva lif ika c i nebo je jí  část (dá le  je n  „P oddodavate l" ); v  přípa dě  z jiš tě n í, že  v o b ch o d n í 

sp o le čn o s ti P ro d á va jíc íh o  nebo je h o  P od d o d a va te le  a le spo ň  25%  účasti sp o le čn íka  v la s tn í 

ve ře jn ý  fu n kc io n á ř uved ený  v § 2 odst. 1 p ísm . c) zá ko n a  č. 159 /2006  Sb., o s tře tu  zá jm ů  ve  

zn ě n í pozdě jš ích  pře dp isů  nebo  jím  o v lá d a n á  osoba, je  K upu jíc í o právněn  bez ja kých ko liv  

sa n kc í okam žitě  o d s to u p it od S m lo u vy  v so u la d u  s č lá n ke m  12.7 té to  S m louvy ;

f) P ro dá va jíc í se  za va zu je  n ezm ěn it P o d d o d a va te le  bez  p ře dch o zíh o  p íse m n é h o  so uh lasu  

K up u jíc ího ; spo lu  se  žá do stí o v ys lo ve n í so uh la su  K up u jíc ího  se  zm ě n ou  p o d d o d a va te le  d le 

p ře dch o z í vě ty  je  P ro dá va jíc í povinen  d o lo ž it d o k la d y  p ro kazu jíc í ze  s tra ny  n ově  n a vrh o va n é h o  

p od d o d a va te le  kva lif ika c i o dp o v íd a jíc í kva lif ika c i n a h ra zo van é ho  P od d od avate le , neb o  a le spo ň  

tako vou  kva lifikac i, a by  P ro dá va jíc í i po zm ě n ě  P od d o d a va te le  nadá le  nap lň o va l m in im á ln í 

ú roveň  vše ch  kva lif ika čn ích  p ře d p o k la d ů  d le  č lá n ku  8 za d á va c í d o ku m e n ta ce  na V e ře jn o u  

za ká zku ;

Stránka 6 z  15



*

g) Prodávajíc í bere  na vědom í, že  je  povinen um ožnit osobám  oprávněným  k výkonu kontroly, 

např. podle záko n a  č. 2 1 8 /2 0 0 0  Sb., o rozpočtových pravidlech, ve  zn ěn í pozdějších předpisů, 

provést kontrolu dokladů souvisejfcích s plněním  této V eře jné  zakázky, a  to v rozsahu jejich  

oprávněni, a po dobu danou právním i předpisy Č eské republiky k jejich archivaci (zákon č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve  zněn í pozdějších předpisů a Zákon  

o D PH ); Prodávající se  zavazu je , že  s auditním i a  kontrolním i orgány podle tohoto písm . bude 

na výzvu spolupracovat a  poskytne jim  odpovídající součinnost;

h) Prodávající je  ve smyslu ustanovení § 2 písm. e ) zákona č. 320 /2001  Sb., o finanční kontrole

ve veře jné správě a o zm ěn ě  některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve  zn ěn í pozdějších  

předpisů (dále  ,,ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 

souvislosti s úhradou zb o ží nebo služeb z  veřejných výdajů  nebo z veřejné finanční podpory, tj. 

Prodávající je  povinen podle §  13 Z F K  poskytnout požadované inform ace a dokum entaci 

kontrolním orgánům  (Ř ídicím u orgánu O peračního program u Technická pom oc Ministerstva pro 

m ístní rozvoj Č R , Ministerstvu financí ČR, Evropské komisi, Evropském u účetním u dvoru, 

Evropském u úřadu pro boj proti podvodům , Nejvyšším u kontrolnímu úřadu, příslušnému  

finančním u úřadu a dalš ím  oprávněným  orgánům ) a vytvořit kontrolním orgánům  podm ínky k 

provedení kontroly vztahujíc í se

k předm ětné V eře jn é  zakázce  a poskytnout jim  součinnost;

i) Prodávající je  povinen uchovávat veškeré originální dokum enty související s realizací V eře jn é  

zakázky  po dobu uvedenou v závazných právních předpisech upravujících oblast zadáván í 

veřejných zakázek , nejm éně však po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, zároveň  

m inim álně do roku 2032; po tuto dobu je  Prodávající povinen um ožnit osobám  oprávněným  k 

výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících  

s realizací V eře jn é  zakázky.

7 O D PO VĚ D N O S T ZA  V A D Y  A  ZÁ R U K Y  P R O D Á VA JÍC ÍH O

7.1 Prodávající odpovídá za  včasné a řádné zajištění D odávky dle této Sm louvy. Prodávající je  

zejm éna povinen dodat Dodávku v souladu s požadavky (ze jm én a  Technickým i podm ínkam i 

Dodávky) a  při dodržení povinností sjednaných v této Sm louvě. Kupující je  povinen řádně  

dodanou Dodávku převzít a  zaplatit za  ni dohodnutou Kupní cenu.

7 .2  Prodávající odpovídá Kupujícím u za  vady, které m á D odávka v době předání. N em á-li D odávka  

vlastnosti stanovené touto Smlouvou a ustanovením  §  2 0 9 5 ,2 0 9 6  a 2 0 9 7  O bčanského zákoníku, 

m á vady. Z a  vady se  pro účely této Sm louvy považuje i dodání jiného m nožství nebo jiného typu  

Dodávky. Vadou Dodávky jsou rovněž vady v dokladech nutných k užívání Dodávky.

7 .3  Vady, které Kupující zjistí až  po převzetí Dodávky, je  Prodávající povinen odstranit nejpozději do  

2 pracovních dnů od doručení reklam ace, přičem ž Kupující uplatní reklam aci form ou e-m ailové  

zprávy zaslané O právněné osobě Prodávajícího nebo form ou datové zprávy zas lan é  do datové  

schránky Prodávajícího. Prodávajíc í odstraní vady bezúplatně dodáním  náhradního plnění 

v m nožství, druhu a  jakosti dle této Sm louvy. Pro vyloučení pochybností se  sjednává, ž e  

převzetím  Dodávky není dotčeno právo Kupujícího uplatňovat práva z vad, které byly zjistitelné, 

ale nebyly zjištěny při převzetí.

7 .4  Prodávající je  povinen na Dodávku poskytnout záruku za  jakost, která bude zaručovat, že  

Dodávka bude odpovídat Technickým  podm ínkám  Dodávky, podm ínkám  stanoveným  v článku 4  

této Sm louvy a  bude prostá právních vad. Prodávajícím  bude poskytnuta záručn í doba v délce  

6 m ěsíců, která zač ín á  běžet okam žikem  převzetí D odávky nebo je jí části Kupujícím , tj. podpisem  

Dodacího listu stvrzujícím  převzetí Dodávky bez ohledu na případné výhrady Kupujícího.

7 .5  Kupující si vyhrazuje právo předat dodanou Dodávku ke kontrole plnění technických param etrů  

akreditovaném u pracovišti. N ebude-li vzorek splňovat požadované technické param etry

S tránka 7 z 15



stanovené touto Sm louvou, jedná se ze  strany Prodávajícího o podstatné porušení této Sm louvy  

a  Prodávající je  povinen na zák lad ě  výzvy uhradit veškeré náklady spojené s provedením  

akreditované zkoušky.

7 .6  Nestanoví-li tato Sm louva jinak, řídí se  odpovědnost za  vady ustanovením i § 2 0 9 9  a  násl. 

O bčanského zákoníku o právech z  vadného plnění a záruce za  jakost.

7 .7  Pokud Kupující nem ůže Dodávku nebo je jí část pro vady užívat, prodlužuje se záruční doba  

o dobu od oznám ení vad Prodávajícím u do jejich úplného odstranění.

7 .8  Dodáním  náhradního plnění či odstraněním  vad není dotčena odpovědnost Prodávajícího za  

způsobenou škodu.

8 O D PO VĚD N O ST ZA  ŠKO DU

8.1 Sm luvní strany sjednávají, že  náhrada škody se bude řídit právním i předpisy, není-li v  této  

Sm louvě sjednáno jinak.

8 .2  Prodávající odpovídá z a  všechny škody, které vzniknou jeh o  činností v důsledku zajišť ování 

Dodávky Kupujícímu, případně třetím  osobám , a je  povinen vzniklé  škody ve  lhůtě stanovené  

v písem ném  oznám ení Kupujícího odeslaného na e-m ailovou adresu O právněné osoby 

Prodávajícího nebo do datové schránky Prodávajícího, nahradit nebo odstranit na své náklady.

8 .3  Z a  škodu se přitom s ohledem  na článek 8 .2  této Sm louvy považuje i škoda vzniklá Kupujícím u  

porušením jeho vlastní povinnosti vůči některém u jeho sm luvním u partnerovi, včetně sankce  

vyplacené sm luvním  partnerům  Kupujícího, a  jakákoliv sankce veřejnoprávní povahy uvalená na 

Kupujícího, pokud Kupující porušení své právní povinnosti nem ohl z  důvodu porušení povinnosti 

Prodávajícího zabránit. Škodou vzniklou porušením  právní povinnosti Prodávajícího je  i taková  

škoda, která vznikne Kupujícím u oprávněným  odstoupením  Kupujícího od Sm louvy nebo v jeho  

důsledku. Takovou škodou jsou mimo jiné  náklady vzniklé Kupujícího v souvislosti se zajiš těním  

náhradního plnění.

8 .4  Jakékoliv škody z  plnění této Sm louvy vzniklé Kupujícím u, tedy i škody, které nebudou kryty 

Pojištěním, budou hrazeny Prodávajícím .

8 .5  Kupující není odpovědný z a  škodu způsobenou pracovním  úrazem  v M ístě dodání pracovníkovi 

Prodávajícího nebo třetí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena činem  nebo opom inutím  

Kupujícího nebo jeho pracovníka.

8 .6  Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedení do předešlého stavu.

8 .7  N áhrada škody je  splatná ve lhůtě 30  kalendářních dnů od doručení p ísem né výzvy oprávněné  

Sm luvní strany Sm luvní straně povinné z  náhrady škody, pokud se Sm luvní strany nedohodnou  

jinak.

8 .8  Žádná ze  Sm luvních stran není odpovědná za  škodu vzniklou porušením  povinnosti z  této  

Smlouvy, prokáže-li, že  mu ve splnění povinnosti z e  Sm louvy dočasně nebo trvale zabránila  

m im ořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho  vůli (viz  §  2 9 1 3  

odst. 2 věta první O bčanského zákoníku). P řekážka vzniklá z e  škůdcových osobních pom ěrů  

nebo vzniklá až  v době, kdy byl škůdce s plněním  povinnosti ze  Sm louvy v prodlení, ani překážka, 

kterou byl škůdce podle Sm louvy povinen překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. 

Sm luvní strany se zavazu jí upozornit druhou Sm luvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé  

překážky bránící řádném u plnění této Sm louvy a dále se  zavazu jí k vyvinutí m axim álním u úsilí 

k jejich odvrácení a překonání. Sm luvní strany prohlašují, že  je  jim ke dni podpisu této Sm louvy  

znám a existence epidem ie koronaviru označovaného jako  S A R S  C o V -2  (způsobujícího nem oc  

C O V ID -19 ) a s ní související krizová opatření, jiná opatření, předpisy, správní akty či jiné zásahy  

orgánů veřejné moci Č eské republiky či jiných států, jakož i skutečností, že  v budoucnu se tato

Stránka 8 z 15



krizová opatření apod, mohou vyvíjet nebo opakovat, s řadou přímých či nepřím ých dopadů na  

ekonom ickou či politickou situaci, ze jm én a  dodavatelské řetězce (např. nedostatky v plnění 

Poddodavatelů), nedostatek pracovních sil či m ateriálů, nedostatek finanční likvidity či dalších  

dopadů. Tyto dopady koronaviru se nepovažují z a  nepředvídatelné, a tedy za  okolnost vylučující 

povinnost k náhradě škody dle tohoto článku.

9 P O JIŠTĚN Í

9.1 Prodávající je  povinen m ít uzavřené pojištění odpovědnosti za  škodu způsobenou jeho  činností 

v důsledku dodání Dodávky Kupujícím u, případně třetím  osobám , a to ve výši pojistného plnění 

dle článku 9.2 této Sm louvy (dále jen  „Pojištěni").

9 .2  Pojištění bude pokrývat odpovědnost za  újmu, která vznikne při a /nebo v souvislosti s dodáním  

Dodávky, tj.: (i) ú jm a na zdraví, (ii) škoda na věci včetně je jího  poškození, zn ičení nebo ztráty, 

(iii) jiná m ajetková škoda z  toho vyplývající. Pojištění bude Prodávajícím  uzavřeno s limitem  

pojistného plnění ve  výši m inim álně 5 0 0 .0 0 0  Kč.

9 .3  Prodávající se  zavazu je  udržovat platnost a účinnost Pojištění po celou dobu plnění dle této  

Sm louvy i po celou záruční dobu uvedenou v článku 7 .4  této Sm louvy a bude z a  tím to účelem  

plnit povinnosti vyplývající pro něj z předm ětné pojistné smlouvy, zejm éna platit pojistné a plnit 

oznam ovací povinnosti.

9 .4  Doklady o platném  Pojištění, včetně dokladů o zap lacen í pojistného, je  Prodávajíc í povinen  

předložit Kupujícím u kdykoliv během  trvání této Sm louvy, a  to do 3 pracovních dnů od p ísem né  

výzvy Kupujícího.

9 .5  Prodávajíc í je  povinen v případě zm ěny Pojištění Kupujícího o tomto bezodkladně, nejpozdéji 

však do 10 kalendářních dnů od zm ěny Pojištění, informovat.

9 .6  V  případě, že  Prodávající nesplní podm ínky uložené m u pojistnou smlouvou na Pojištění, kterou  

byl povinen uzavřít, je  Prodávající povinen uhradit Kupujícím u veškeré  újm y a nároky vzniklé  

z  takového porušení povinnosti.

10 M LČ EN LIV O S T

10.1 Sm luvní strany se zavazují udržovat v  tajnosti, podniknout všechny nezbytné kroky 

k zab ezp ečen í a nezpřístupnit třetím  osobám  neveře jné inform ace (dále jen  „Neveřejné  

inform ace"). Povinnost poskytovat inform ace podle zákona č. 106 /1999  Sb., o svobodném  

přístupu k inform acím , ve zn ěn í pozdějších předpisů, není tím to ustanovením  dotčena. 

Z a  N eveřejné inform ace se považují veškeré následujíc í inform ace:

a ) veškeré  inform ace poskytnuté Prodávajícím u Kupujícím  v souvislosti touto Sm louvou  

(pokud nejsou výslovně obsaženy ve  zn ěn í Sm louvy zveře jňovaném  dle článku 13.6  této 

Smlouvy);

b) inform ace, na která se vztahuje zákonem  uložená povinnost mlčenlivosti;

c) veškeré  další inform ace, které budou Kupujícím  označeny jako  důvěrné ve smyslu ustanovení 

§ 36  odst. 8  Zákona o zadáván í veřejných zakázek  nebo jako  důvěrný údaj dle § 1730  odst. 2  

O bčanského zákoníku.

10.2  Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v předchozím  článku se nevztahuje na inform ace:

a ) které je  Kupující povinen poskytnout třetím  osobám  podle zákona č. 1 0 6 /1 9 9 9  Sb., 

o svobodném  přístupu k inform acím , ve  zněn í pozdějších předpisů;

b) je jichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis;

S tránka 9  z  15



c) k te ré  js o u  nebo se  s tanou  vše o b e cn ě  a ve ře jn ě  p řís tu p n ým i jin a k  než  p o ruše n ím  p rávních  

p ov in n o s tí ze  s tra n y  něk te ré  ze  S m lu vn ích  stran ;

d) u n ichž  je  P ro d á va jíc í sch op e n  pro káza t, že  m u byly  z n á m y  je š tě  před přije tím  tě ch to  in fo rm a c í 

od K upu jíc ího , a vša k  pouze za  p od m ín ky, že  se  na ty to  in fo rm a ce  n e vz ta hu je  p ov in n o s t 

m lče n livo s ti z  jin ých  důvodů;

e) k te ré  budou P ro dá va jíc ím u  po u zavřen í té to  S m lo u vy  sd ě le n y  bez zá vazku  m lče n livo s ti tře tí 

s tranou , je ž  ro vn ěž  nen í ve  vz tahu  k tě m to  in fo rm a c ím  n ijak vázána.

10.3  Ja ko  s N e ve ře jn ým i in fo rm a cem i m u s í bý t n a k lá d á no  ta ké  s in fo rm ace m i, k te ré  sp lň u jí p o d m ín ky  

u ved e né  v  č lá n ku  10.1 té to  S m louvy , i když by ly  z íska n é  n áh o dn ě  neb o  bez vě d o m í K up u jíc ího , 

a dá le  s ve ške rým i in fo rm a cem i z ís ka n ým i od  ja k é k o liv  tře tí s trany, poku d  se  týka jí K u p u jíc íh o  či 

p lnění té to  S m louvy.

10.4  P ro dá va jíc í se  za va zu je , že  N e ve ře jné  in fo rm a ce  užije  p ouze  za  ú če lem  p ln ěn í té to  S m louvy . 

K jin é m u  p ou žití je  tře b a  p ře dch o z í p ís e m n ý  so u h la s  K upu jíc ího .

10.5  P ro dá va jíc í je  pov inen  za vá za t p ov in n o s tí m lče n livo s ti a re sp e k to vá n ím  práv  K u p u jíc íh o  ta k é  tře tí 

osoby, a to  n e jm é n ě  ve  s te jn é m  rozsahu , v  ja ké m  je  v to m to  sm lu vn ím  vz tahu  vá zá n  sá m .

10.6 Z á va zky  vyp lý va jíc í z  to h o to  č lánku  nen í žá dn á  ze  S m lu vn ích  stran  o p rávn ě na  vyp o vě d ě t ani 

jin ým  zp ů so b e m  je d n o s tra n n ě  ukončit.

11 S M L U V N Í P O K U T Y  A  Ú R O K  Z  P R O D L E N Í

11.1 V  případě, že  P ro d á va jíc í bude v p ro d le n í s d od á n ím  D o d á vky  d le  č lánku  3.1 té to  S m lo u vy , je  

K upu jíc í o p rávn ě n  p o ža d o va t úh radu  sm lu vn í poku ty  ve  výš i 0 ,25%  ce ny D o dávky , s  n íž  je  

P ro dá va jíc í v  p rod len í, a to  za  ka ždý  z a p o ča tý  p ra covn í den  prod len í. K upu jíc í je  o p rá vn ě n  

sm lu vn í poku tu  d le  to h o to  č lánku  účtovat, pokud sm lu vn í p oku ta  z  pro d len í v  úhrnu p ře sá h n e  

čá s tku  100 Kč.

11.2 V  případě, že  P ro d á va jíc í bude  v p ro d le n í s lhů tou  pro p ře d lo že n í ko p ie  ce rtif ik á tu  ja k o s ti 

d od á va n é h o  ka n ce lá řské h o  papíru  d le  č lá n ku  3 .8 té to  S m louvy , je  K upu jíc í oprávněn  p o ža d o va t 

úhradu sm lu vn í p oku ty  ve  výš i 2 00  K č za  ka ždý  za p o ča tý  p ra covn í den prod len í.

11.3  V  případě, že  P ro d á va jíc í po ruší p o v in n o s t uved e no u  v  č lánku  5 .12  té to  S m lo u vy  tý ka jíc í se 

neo zn ám en í vyd á n í ro zh od n u tí sp rá vce  d a n ě  o  tom , že  P ro dá va jíc í je  N e sp o le h liv ým  p lá tcem , je  

K upu jíc í o p rávn ě n  p o ža d o va t úhradu  sm lu vn í p oku ty  ve  výš i 1 .000 K č za  ka ždý  za p o č a tý  den 

prod len í.

11.4  V  případě, že  P ro dá va jíc í nesp ln í n ěk te rou  z  T e ch n ic kých  p od m ín e k  D odávky u ved e ných  

v P řílo ze  č. 1 té to  S m lo u vy  nebo  jin ých  p o d m ín e k  u ve d e ných  v  č lá n ku  4  té to  S m louvy, je  K up u jíc í 

oprávn ě n  p o ža d o va t úhradu  sm lu vn í p oku ty  ve  výš i 1 .000  K č za  každé po ruše n í p o v in n o s ti 

P ro dá va jíc íh o .

11.5  V  případě, že  P ro dá va jíc í v  rozporu  s p o v in n o s tí d le  č lá n ku  6 .2  p ísm . i) té to  S m lo u vy  n e u m o žn í 

osob ám  o p rá vn ě n ým  k výko nu  ko n tro ly  p ro vé s t ko n tro lu  d o k la d ů  so uv ise jíc ích  s re a liza c í V e ře jn é  

za ká zky , je  K up u jíc í oprávn ě n  p o ža d o va t úh radu  sm lu vn í p oku ty  ve  výš i 2 .0 00  K č za  ka ždé  

p o rušen í p o v in n o s ti P ro dá va jíc íh o .

11.6 V  přípa dě  p ro d le n í P ro dá va jíc íh o  s p ln ěn ím  ve  lhů tě  d le  č lá n ku  7 .3  (ve  vztah u  k n e d o d rže n í lhů ty 

pro d od á n í n áh ra d n íh o  p lnění), je  K upu jíc í oprávn ě n  p o ža d o va t úhradu sm luvn í p oku ty  ve  výš i 

200  K č za  každ ý  z a p o ča tý  p ra covn í den  prod len í.

11.7 V  případě, že  P ro dá va jíc í n ep ře d lož í K up u jíc ím u  d ok la d y  o p la tném  P o jiš těn í v  te rm ín u  

uve d e né m  v  č lá n ku  9 .4  té to  S m louvy , je  K up u jíc í oprávn ě n  p o ža d o va t úhradu  sm lu vn í p oku ty  ve  

výš i 2 00  K č za  ka žd ý  za p o ča tý  p ra covn í den  prod len í.

S tránka 10 z 15



11.8  V  případě, že  Prodávajíc í poruší sm luvní povinnost týkající se mlčenlivosti uvedenou v článku 10 

této Sm louvy nebo povinnost dle článku 13.9  této Smlouvy, je  Kupující oprávněn požadovat 

úhradu sm luvní pokuty ve výši 10 .000  Kč za  každý jednotlivý případ porušení.

11 .9  V  případě, že  Kupující bude v  prodlení s úhradou Faktury, je  Prodávající oprávněn požadovat 

úhradu úroku z  prodlení ve  výši stanovené příslušnými právním i předpisy.

11 .10  Kupující je  oprávněn uplatňovat vůči Prodávajíc ím u veškeré sm luvní pokuty, na které mu bude 

z  porušení Sm louvy Prodávajícím  vyplývat nárok dle tohoto článku. Zap lacen ím  sm luvní pokuty 

není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z  porušení povinnosti, ke které se  sm luvní pokuta 

vztahuje. Zap lacen ím  sm luvní pokuty není dotčeno právo na úrok z  prodlení d le platných právních  

předpisů.

11.11 Sm luvní pokuta nebo úrok z  prodlení jsou splatné ve lhůtě 30  kalendářních dnů od doručení 

písem né výzvy oprávněné Sm luvní strany Sm luvní straně povinné ze  sm luvní sankce. Výzva  

m usí obsahovat krom ě vyčíslení výše sm luvní pokuty nebo úroku z prodlení také informaci 

o způsobu úhrady.

11 .12  Sm luvní strany si ujednaly, ž e  úroky z  úroků nelze požadovat. Sm luvní strany si dá le  ujednaly  

vyloučení ap likace ustanovení § 1806, věta  druhá O bčanského zákoníku.

12 D O B A  TR V Á N Í SM LO U V Y  A  JE J Í U K O N Č EN Í

12.1 Tato  Sm louva nabývá platnosti dnem  je jího  podpisu oběm a Sm luvním i stranam i a účinnosti dnem  

je jího uveřejnění v registru sm luv podle zákona č. 3 4 0 /2 0 1 5  Sb., o zvláštních podm ínkách  

účinnosti některých smluv, uveře jňování těchto sm luv a  o registru sm luv (zákon o registru smluv), 

ve zn ěn í pozdějších předpisů (dále  jen  „Zákon o registru  sm luv"). Kupující se  zavazu je , že  tuto 

Sm louvu včetně jejích příloh (s vyloučením  jinak chráněných inform ací) uveřejní v registru smluv  

a  o je jím  uveřejnění bude prostřednictvím  e-m ailové zprávy informovat O právněnou osobu  

Prodávajícího.

12 .2  Nebyla-li tato Sm louva uveře jněna prostřednictvím registru smluv ani do 3 m ěsíců ode dne, kdy 

byla uzavřena, nastávají důsledky dle §  7  odst. 1 Zákona o registru smluv.

12 .3  Tuto Smlouvu lze ukončit pouze jedn ím  z  následujících způsobů:

a) písem nou dohodou Sm luvních stran; v takovém  případě končí platnost Sm louvy dnem  

uvedeným  v dohodě;

b) písem ným  odstoupením  od Sm louvy za  podm ínek stanovených v tomto článku 12 

Sm louvy.

12 .4  Sm luvní strany jsou oprávněny od této Sm louvy odstoupit, nastanou-li okolnosti předvídané  

ustanovením  § 200 2  O bčanského zákoníku. O dstoupením  se z ávazek  touto Sm louvou zalo žený  

zrušuje od počátku. Sm luvní strany si jsou povinny vrátit vše, co si plnily, a  to bez zbytečného  

odkladu, nejpozději však do 30  kalendářních dnů od doručení oznám ení Sm luvní strany  

o odstoupení od této Smlouvy.

12 .5  Z a  podstatné porušení Sm louvy se ve smyslu § 20 0 2  O bčanského zákoníku považují ze jm én a  

případy, kdy:

a ) Kupující je  v prodlení s úhradou Faktury déle než 30  kalendářních dnů;

b) Prodávající nedodá Dodávku řádně a včas do M ísta dodání;

c) Prodávající neodstraní reklam ované vady Dodávky ani v dodatečné lhůtě stanovené Kupujícím;

d) Prodávající opakovaně porušil svou povinnost plynoucí z  této Sm louvy, přičem ž opakovaným  

porušením  se rozum í druhé porušení sm luvní či jiné povinnosti Prodávajícího v souvislosti 

s plněním této Smlouvy;

S tránka 11 z  15



e) P ro dá va jíc í p ře s ta n e  b ý t su b je k te m  o p rá vn ě n ým  p osky to va t p ln ěn í d le  té to  S m louvy ;

f)  bude  ro zh o d n u to  o likv idac i P ro d á va jíc íh o ;

g) P ro dá va jíc í p od á  in so lven čn í návrh  o h le d n ě  své  osoby, bude  ro zh o d n u to  o  úpa dku  

P ro d á va jíc íh o  neb o  bude  ve  vz tahu  k P ro dá va jíc ím u  vyd á n o  jin é  ro zh o d n u tí s o b d o b n ým i 

úč inky;

h) P ro dá va jíc í by l p ra vo m o cn ě  o d so u ze n  za  ú m ys lný  m a je tko vý  neb o  h o sp o d á řský  tre s tn ý  čin.

12.6  N a stan e -li něk te rý  z  přípa dů  u ved e ných  v  č lá n ku  12.5 p ísm . f) až h) té to  S m louvy, je  P ro dá va jíc í 

p ov inen  in fo rm o va t o té to  sku te čn o s ti K u p u jíc íh o  p ísem ně  do  3 p ra covn ích  dnů  od je jíh o  vzn iku , 

sp o le čn ě  s in fo rm a c í o tom , o  k terou  ze  sku te čn o s tí jd e , a s u ved e n ím  b ližších  úda jů , k te ré  by 

K up u jíc í m oh l v  té to  so uv is los ti p o tře b o va t p ro své  ro zh od n u tí o  o d s to u p e n í od té to  S m louvy. 

N e d od rže n í té to  povinn o s ti je  pod s ta tn ým  porušen ím  té to  S m louvy .

12.7  K up u jíc í je  oprávn ě n  od té to  S m lo u vy  o d s to u p it bez ja kých ko liv  sa n kc í ta ké  v  případě, že  K up u jíc í 

z jis tí (na zá k la d ě  o zn á m e n í P ro d á va jíc íh o  v sou lad u  s č lá n ke m  6.2  p ísm . e) té to  S m lo u vy  nebo 

v la s tn íh o  z jiš tě n í), že  v  o bch o d n í sp o le čn o s ti P ro dá va jíc íh o  neb o  je h o  P od d o d a va te le  a le spo ň  

2 5%  účasti sp o le čn íka  v la s tn í ve ře jn ý  fu n k c io n á ř uved e ný  v § 2 odst. 1 p ísm . c) zá ko n a  

č. 159 /2006  S b., o  s tře tu  zá jm ů , ve  zn ě n í pozd ě jš ích  p ředp isů  nebo  jím  o v lá d a n á  osoba .

12.8  K upu jíc í je  o p rávn ě n  od S m lo u vy  o d s to u p it ta ké  pouze  o h le d n ě  n esp ln ě né h o  zb y tku  p lnění, 

p ln il- li P ro dá va jíc í je n  zčás ti, pokud  m á  p řija té  d ílč í p ln ěn í p ro K up u jíc ího  význam .

12.9  O d s to u p e n í od té to  S m lo u vy  m u s í b ý t p ísem né , jin a k  je  nep la tné. O d s to u p e n í je  ú č in n é  o d e  dne, 

kd y by lo  d o ru če n o  d ru h é  S m lu vn í s traně. V  p o ch yb no s tech  se  m á za  to, že  o d s to u p e n í od té to  

S m lo u vy  bylo  d o ru če n o  5. ka le n d á řn ím  d n e m  od je h o  o d e s lá n í p řís lu šné  S m lu vn í s tra n ě  p oš to vní 

d o p o ru čen o u  zá s ilko u  nebo  d o ru če n ím  do  d a to vé  sch rá n ky  p řís lu šn é  S m luvn í s tra n y  při o d e s lá n í 

d a to vou  zp rávou .

12.10 K upu jíc í je  o p rávn ě n  o d s to u p it od té to  S m lo u vy  s úč inky od da ta  o d s to u p e n í (e x  nunc) ve  vz tah u  

k D odávce  či k je jí  části, k te rá  n eb u d e  n e jp o zd ě ji ke dn i 31. 1 0 .2 0 2 2  řádně  p ře dá n a  a p řevza ta . 

K upu jíc í je  o p rá vn ě n  o d s to u p it kd yko li po 31. 10. 2022.

12.11 U ko n čen ím  té to  S m lo u vy  není d o tče n  n á ro k  na za p la ce n í sm lu vn í p oku ty  nebo  zá ko n n é h o  úroku  

z  prod len í, poku d  již  dospě l, p rá vo  na n áh radu  ško dy  vzn ik lé  poruše n ím  sm lu vn í pov innosti, 

p o v in n o s t m lčen livosti, p ráva z o d p o vě d n o s ti za  vady  an i u jedn ání, k te rá  m a jí v zh le d e m  ke své 

p ova ze  za va zo va t S m lu vn í s tra n y  i po u kon če n í té to  S m louvy .

13 Z Á V Ě R E Č N Á  U S T A N O V E N Í

13.1 O zn á m e n í nebo  jin á  sd ě le n í pod le  té to  S m lo u vy  m usí být uč in ěn a  p ísem ně  v  če ské m  ja zyce . 

Ja ké ko liv  ú ko n y  sm ě řu jíc í ke sko n če n í té to  S m louvy m usí bý t d o ru če n y  d ru h é  S m lu vn í s tra n ě  

da to vou  sch rá nko u  n eb o  fo rm o u  d o p o ru če n é h o  dop isu . O zn á m e n í nebo  jin á  sd ě le n í pod le  té to  

S m lo u vy  se  budou  p o va žo va t za  řá dně  uč iněná, pokud budou d o ruče n a  osobně, poštou, 

e -m a ile m , ku rý re m  č i p ro s tře d n ic tv ím  d a to vé  sch rá nky  (n ení-li v  té to  S m lo u vě  d o h o d n u to  jin a k ) 

na a d re sy  u ve d e n é  v to m to  č lá n ku  n eb o  na jin o u  adresu , k te rou p řís lu šná  S m lu vn í s tra na  

v  p ře ds tihu  p íse m n ě  o zn á m í d ru hé  S m lu vn í s traně.

K up u jíc í: N ázev: S tá tn í e n e rg e tic ká  insp ekce

A dresa : G o ra zd o va  1 9 6 9 /2 4 ,1 2 0  00 P raha  2 -  N ové  M ěsto  

K ruká m : 

E -m ail: p o s ta @ cr-se i.cz  

D a to vá  sch rá nka : hq2 a ev4

P ro dá va jíc í: N ázev: X epap, spo l. s .r.o .

Stránka 12 z 15

mailto:posta@cr-sei.cz


Adresa: Jesenského 4703 , 960  01 Zvolen  

E-m ail: su taze@ xepap .sk  

D atová schránka: bbnbiuc

13.2  Účinnost o zn ám en í nastává v pracovní den následujíc í po dni doručení tohoto oznám ení druhé  

Sm luvní straně, není-li ve Sm louvě nebo dohodou Sm luvních stran stanoveno jinak.

13 .3  Sm luvní strany se dohodly na určení Oprávněných osob z a  Kupujícího a Prodávajícího (dále  jen  

„Oprávněné osoby“). O právněné osoby jsou oprávněné ke všem  jednáním  týkající se této 

Smlouvy, není-li v  této Sm louvě stanoveno jinak, s výjimkou zm ěn  nebo ukončení této Smlouvy. 

V  případě, ž e  m á Sm luvní strana v íce O právněných osob, zasíla jí se veškeré  e-m ailové zprávy  

na adresy všech O právněných osob v kopii.

a ) O právněnou osobou Kupujícího je:

b) O právněnou osobou Prodávajíc ího je:

sutaze@ xepap .sk

13 .4  Ke zm ěně nebo zrušení této Sm louvy je  za  Kupujícího oprávněn Ing. Pavel G eb au er -  ústřední 

ředitel. K jednán ím  sm ěřujíc ím  ke zm ěn ě  nebo ukončení této Sm louvy je  za  Prodávajícího  

oprávněn Prodávající sám , je-li fyzickou osobou podnikající nebo statutární orgán Prodávajícího, 

příp. prokurista, a  to dle způsobu jednán í uvedeném  v obchodním  rejstříku. Jiné osoby mohou 

tato právní jed n án í činit pouze s písem ným  pověřením  osoby či orgánu vym ezených v předchozí 

větě. O soby uvedené v článku 13.4  této Sm louvy m ají současně všechna oprávnění 

Oprávněných osob.

13 .5  Jakékoliv zm ěn y kontaktních údajů, bankovních údajů nebo Oprávněných osob jsou Sm luvní 

strany oprávněny provádět jednostranně a jsou povinny tyto zm ěny neprodleně p ísem ně oznám it 

druhé Sm luvní straně.

13.6  Prodávajíc í prohlašuje, že  tato Sm louva, jakož i je jí text a  přílohy, neobsahuje obchodní ta jem ství 

a  souhlasí, ab y  ji Kupující v plném  rozsahu (s vyloučením  jinak chráněných inform ací) 

v elektronické podobě uveřejnil na profilu zad avate le  ve smyslu Zákona o zad áván í veřejných  

zakázek  a  v registru smluv ve smyslu Zákona o registru smluv, případně na jiném  místě, bude-li 

k tomu Kupující povinován, a to bez časového om ezení.

13 .7  Stane-li se kterékoli ustanovení této Sm louvy neplatným , neúčinným  nebo nevykonatelným , 

zůstává platnost, účinnost a  vykonatelnost ostatních ustanovení této Sm louvy neovlivněna  

a nedotčena, nevyplývá-li z  povahy daného ustanovení, obsahu Sm louvy nebo okolností, 

za  nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že  toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu  

Smlouvy. Sm luvní strany se zavazu jí nahradit po vzá jem n é dohodě dotčené ustanovení jiným  

ustanovením , b líž íc ím  se svým obsahem  nejvíce účelu neplatného či neúčinného ustanovení.

13 .8  Jestliže kterákoli ze  Sm luvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této Sm louvy  

nebo je  vykoná se  zpožděním  či pouze částečně, nebude to znam enat vzdání se těchto nároků  

nebo práv. V zd án í se práva z  titulu porušení této Sm louvy nebo práva na nápravu anebo  

jakéhokoliv jiného práva podle této Sm louvy m usí být vyhotoveno písem ně a podepsáno Sm luvní 

stranou, která takové vzdání se činí.

13 .9  Žádná ze Sm luvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé Sm luvní strany postoupit 

Smlouvu, jednotlivý závazek  ze  Sm louvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto Sm louvou  

na třetí osoby, ani učinit jakékoliv  právní jednání, v jeh o ž důsledku by došlo k převodu či přechodu  

práv či povinností vyplývajících z  této Smlouvy.

13.10  Tato  Sm louva se řídí právními předpisy Č eské republiky. Sm luvní strany pro vyloučení 

pochybností s jednávají, ž e  tato Sm louva se řídí ustanovením i O bčanského zákoníku upravujícím i

S tránka 13 z 15

mailto:sutaze@xepap.sk
mailto:sutaze@xepap.sk


koup i. S m lu vn í s tra n y  s je d ná va jí, že  se  ta to  S m lo u va  a p rá vní vz ta h y  z ní vyp lý va jíc í neříd í 

O m luvou O S N  o sm lo u vá ch  o  m e z in á ro d n í koup i zb o ž í z  roku  1980 (tzv. V íd e ň sko u  úm luvou).

13.11 S m lu vn í s tra n y  se  doh o d ly , že  vše ch n y  sp o ry  vyp lý va jíc í z  té to  S m lo u vy  nebo  sp o ry  o ex is te n c i 

té to  S m lo u vy  (vče tn ě  o tá zky  je jíh o  vzn iku  a p la tn o s ti) b ud ou  m ezi sebou  ře š it ne jd říve  poku se m  

o sm ír. V případě, že  m ezi n im i ke sm íru  nedo jde, p o s to u p í sp o r vě cn ě  a m ís tn ě  p řís lu šné m u  

so udu  Č e ské  re p ub liky. S m luvn í s tra n y  výs lo vn é  vy lu ču jí  m o žn o s t vyu ž ití ro zh od č í do ložky.

13.12 S m lu vn í s tra n y  se  dohod ly , že  v  rám c i té to  S m lo u vy  vy lu ču jí  ap likac i us ta n ove n í § 557 

O b ča n ské h o  zá kon íku .

13.13 N e d íln ou  so u čá s tí té to  S m lo u vy  je  P říloha  č. 1 -  T e ch n ic ké  p o d m ín ky  D o dávky  a  P říloha  č. 2 -  

O d b ě rn á  m ís ta  a  d is tr ib u čn í te rm íny .

13.14 N e n í-li v  té to  S m lo u vě  výs lo vn ě  s je d n á n o  jin a k , zm ě n y  neb o  d o p lň ky  té to  S m lo u vy  vče tn ě  je jích  

příloh m use jí b ý t v yh o to ve n y  p íse m n ě  form o u  dodatku , d a to vá n y  a p od e psá n y  o b ě m a  S m lu vn ím i 

s tra na m i s p od p isy  S m lu vn ích  stran  na je d n é  listině.

13.15 S m lu vn í s tra n y  se  doh o d ly , že v  přípa dě  rozp oru  m ezi S m lo u vo u  a je jím i p říloha m i m a jí p ře dn o st 

u s ta n o ve n í S m lo u vy  a  v p řípa dě  rozp oru  m ezi S m lo u vou  a D o ku m en ty  Z a d á va c íh o  říze n í m ají 

p ře d n o s t u s ta n o ve n í té to  S m louvy . V  p řípa dě  rozporu  příloh  S m lo u vy  a D okum en tů  Z a d á va c íh o  

řízení m a jí p ře d n o s t us ta n ove n í p říloh .

T a to  S m lo u va  je  vyh o to ve n a  ve  2 vyh o to ve n ích  v če ském  ja z y c e  s p la tn o s tí o rig iná lu , z n ich ž  ka žd á  ze

S m lu vn ích  stra n  o bd rž í 1 vyh o to ven í.

S m lu vní strany prohlašují, že  před podepsáním  té to  Sm lo uvy si ji přečetly, že ta to  S m lo uva je

projevem  je jich  pravé a svobodné vů le a nebyla sjednána v tísni ani za jin ak  jednostranně

nevýhodných podm ínek. Na důkaz té to  skutečnosti připo ju jí své podpisy.

Z a  K upu jíc ího : Z a  P ro dá va jíc íh o :

2 4 - 10-  2022 1 8  - 10 -  2022
V P raze  dne

S trá n ka  14 z  15



Identifikace S m louvy JID : S E I-356294

Příloha č. 1

T echn ické  podm ínky D odávky

Param etr

Kvalita "A" 

požadované  

param etry

Kvalita "A" 

nabízené  

param etry

Kvalita "B" 

požadované 

param etry

Kvalita "B" 

nabízené 

param etry

Poznámka

O bchodní označení 8 0 g /m 2 M ulticopy 8 0 g /m 2 M ulticopy

Plošná hm otn o st 8 0± 3,2  g /m 2 8 0  g /m 2 8 0± 3 ,2  g /m 2 8 0  g /m 2
ČSN EN ISO 

536

O pacita m in. 92  % 92% m in. 9 1 % 92% ISO 2471

Bělost CIE 168 ± 3 168 161  ±3 168 ISO 11475

Hladkost, m ěřena  

jako  hrubost 

m etodou  Bendtsen

180  c m V m in  

± 5 0
160

2 0 0  cm 3/m in  

± 5 0
160

Prům ěrná  

hodnota  

horn í a 

spodní strany

Form át A3, A4 A3, A4 A3, A4 A3, A4

Laserový tisk ANO ANO ANO ANO

Inkoustový tisk ANO ANO ANO ANO

Ekologická značka ANO

FSC, PEFC, 

TCF, Ecolabel, 

Nordic  

Ecolabel

ANO

FSC, PEFC, 

TCF, Ecolabel, 

Nordic  

Ecolabel

m in. FSC, ECF

Tloušť ka 107  ± 3  pm 105 pm 106 ± 3 pm 105 pm ISO 534

Archivace ANO ANO ANO ANO ISO 9706



Identifikace Sm louvy JID: S E I-3 5 6 2 9 4

Příloha č. 2

O dběrná  m ís ta  a d is tr ib u čn í p od m ín ky

Státní Ozl J ih o če ský Č e ské  B ud ě jo v ice L ipen ská  17

energetic
ká

4  ks A 4

inspekce 1 ks A 3

Státní Uzl P lze ňský  a K a rlo va rský P lzeň R e jskova  3

energetic
ká

4  ks A 4

inspekce 2 ks A 3

Státní Ú zl Ú s te cký Ú stí nad Labem W in s to n a  C h u rch illa  1344/2

energetic
ká

4  ks A 4

inspekce 1 ks A 3

Státní U zl K rá lo vé h ra d e cký  a H ra d ec  K rá lové U lrichovo  nám ěs tí 810

energetic
ká

P ard u b ic ký
4  ks A 4

inspekce 1 ks A 3

Státní U zl L ib e re cký L ib e re c Dr. E. B eneše 26

energetic
ká

4  ks A 4

inspekce 1 ks A 3

Státní Uzl J ih o m o ra vský  a B rno K o tlá řská  931/53
energetic
ká

V yso č in a
4 ks A 4

inspekce 1 ks A 3

Státní U zl O lo m o u cký O lo m o u c Tř, M íru  273 /99

energetic
ká

4 ks A 4

inspekce 1 ks A 3

Státní Ú zl Z lín s k ý Z lín T říd a  T o m á še  Bati 853

energetic
ká

4 ks A 4

inspekce 1 ks A 3

Státní Ú zl M o ra vsko s le zský O stra va P rovozn í 5491/1

energetic
ká

3 ks A 4

inspekce 1 ks A 3


